
  
 

  

 
Jetëshkrim 

 
  

Informacion Personal   

Emri / Mbiemri  GJERGJI KOJA 

Adresa BULEVARDI GJERGJ FISHTA, TIRANE  

Telefoni(at) Fiks:    

Fax  

E-mail koja.gjergji04@@yahoo.com 
 

 

Shtetësia shqiptare 
 

 

Data e lindjes 30.07.1972 
 

 

Gjinia Mashkull 
 

  

Punësimi i dëshiruar / 

Fusha e punësimit  

 

 

 

Eksperiencat e punësimit 

 

Data 

 

Roli ose pozicioni i punë 

 

Data 

 

Roli ose pozicioni i punës  

 

Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

 

Data 

 

Roli ose pozicioni i punës  

 

 

Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

  

 
 

    Tetor 2020 – në vazhdim 
 
 

 Pedagog i brendshëm me kohe te plote pranë Universitetit ‘Aleksandër Xhuvani”, Elbasan, Fakulteti i     
Shkencave Mjekësore dhe Teknike, Departamenti i Lendeve Klinike. 

 
1 Gusht 2014 – 2 Shtator 2019 

   
 

   Kryeinspektor i Inspektoratit Shtetëror Shëndetësor Rajonal, Tirane  
 
  

 Monitorim i riskut dhe ruajtja e shëndetit te popullatës. Zbatim i suksesshëm i ligjit antiduhan ne Tirane, 
inspektim i klinikave stomatologjike, i evadimit te mbetjeve spitalore, inspektim higjenosanitar i te gjitha 
subjekteve qe ofrojnë shërbim ushqimor për njerëzit, bar kafe restorant, hotele, resorte, pishina etj 

      
 
        Qershor 2007 – Korrik 2014 

 
 
      Përgjegjës i Sektorit te Luftës Kundër Infeksioneve Spitalore, ne Departamentin e   

Epidemiologjisë, Instituti i Shëndetit Publik, Tirane  
 

   
Monitorim i sallave operatore ne te gjitha spitalet e vendit për praninë ose jo te    mikroorganizmave dhe 
shtameve patogjene ne sallat operatore, aparatet e anestezisë, shtratin operator, sallat e reanimacionit 
dhe dhomat e zgjimit. Organizimi i tre konferencave kombëtare dhe ndërkombëtare ne periudhën 2010-
2012 me teme Antibiotik rezistencën dhe politikat e reja ne përdorimin e antibiotikeve. 

  
 

 

  

Data 2001 - 2012 

Roli ose pozicioni i punës Pedagog i Jashtëm ne Fakultetin e Mjekësisë ne Universitetin e Tiranës. 



Aktivitetet kryesore dhe 
përgjegjësitë 

   Lënda e Fiziologjisë 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Fakulteti I Mjekësisë, Universiteti I Tiranës. Rruga e Dibrës, Tirane 

Lloji i biznesit ose sektori  publik 
 

 
 
 
 

Data 
 

Roli ose pozicioni i punës 
 

Aktivitetet kryesore dhe 
përgjegjësitë 

 
 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 
 
 
 
 

 
 
 

Lloji i biznesit ose sektori 
 
 
 
 
 
 
 

Data 
 
 
 
 

Roli ose pozicioni i punës 
 
 
 

 
 
 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 
 
 
 
 
 

Lloji i biznesit ose sektori 
 
 
 
 
 

 
 
 

Data 
 
 
 
 

Roli ose pozicioni i punës 
 
 
 
 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 
 
 
 

Lloji i biznesit ose sektori 
 
 
 
 
 

 
 
 

Data 
 
 
 

Roli ose pozicioni i punës 
 
 
 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 
 
 

Lloji i biznesit ose sektori 
 

 
 
 
 
 
 
 

Data 
 
 

Roli ose pozicioni i punës 
 
 
 
 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 
 
 

Lloji i biznesit ose sektori 
 
 
 
 

 

 
2006 - 2008 

    
 Pedagog i Jashtëm ne Fakultetin e Mjekësisë ne Universitetin e Tiranës. 

 
       Lënda: Fiziologjia Patologjike 
  
 
      Fakulteti I Mjekësisë, Universiteti I Tiranës. Rruga e Dibrës, Tiranë 
 
 
       Publik 
 
 
      Janar 2005 – Korrik 2005   
 
      Nënkryetar i Komisionit Parlamentar te  Shëndetësisë, Punës dhe Çështjeve Sociale 
 
       Kuvendi I Shqipërisë 
 
       publik 
 
 
      Shkurt 2002 – Janar 2005      

      Nënkryetar i Komisionit Parlamentar te Shëndetësisë dhe Mjedisit.                                 

      Kuvendi I Shqipërisë 
 
      publik 
 
     Korrik 2001 – 2005      
 
     Deputet i Kuvendit te Shqipërisë 
 
      Kuvendi I Shqipërisë 
      publik 
 
 
       Shtator 2001-Shkurt 2002          
       Ministër i Shëndetësisë 
 
       Ministria e Shëndetësisë 
       
        publik 



Data 
 
 

 
 

Roli ose pozicioni i punës 
 

 
 
 
 
 
 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 
 
 
 
 

 

Lloji i biznesit ose sektori 
 

Data 
 
 
 

Roli ose pozicioni i punës 
 
 
 
 
 
 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 
 
 
 
 

 
Lloji i biznesit ose sektori 

  

Data 
 

 
 
 

Roli ose pozicioni i punës 
 
 
 
 
 
 
 
 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 
 
 

 
 

Lloji i biznesit ose sektori 

 
 

Data 
 

 
 

Roli ose pozicioni i punës 
 

 
 
 
 
 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 
 
 
 
 

Lloji i biznesit ose sektori 

 
 

 Data 
 
 
 
 

Roli ose pozicioni i punës 
 
 
 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 
 
 

 
 

Lloji i biznesit ose sektori 
 
 

 

  Nëntor 1999-Shtator 2001          
 
   Zv/Ministër i Shëndetësisë 

   
      Ministria e Shëndetësisë 
 
      publik 
 
     2001- 2003                   
 
      Lektor ne kursin e trajnimit “Për Menaxhimin Shëndetësor”  
 
     Ministria e Shëndetësisë ne bashkëpunim me Universitetin e Montrealit 
 
 
        publik 
 
       Shtator-Nëntor 1999                   
 
       Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorive Spitalore 
 
       Ministria e Shëndetësisë 
 
        publik 
 
 
      Shtator1997- Shtator 1999        
 
      Drejtor i Përgjithshëm i Spitalit te Durrësit 
 
     Ministria e Shëndetësisë 
 
      publik 
 
 

    1995-1997  

 

    Mjek Patolog ne Spitalin e Durrësit   . 
     Spitali Durrës 
  
 publik 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

  

  

  



 
 

Arsimi dhe trajnimet 
Data 

 
Titulli i kualifikimit të arritur 

 
 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

 
Emri dhe lloji I subjektit qe ofroi 

edukimin ose trajnimin 
 
 

Data 
 

Titulli i kualifikimit të arritur 
 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 
 

Data 
 
 

Titulli i kualifikimit të arritur 
 

 
 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 
 
 
 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

 
 
 
 
 
 

Data 
 

Titulli i kualifikimit të arritur 
 

 
 

 
Temat kryesore / aftësitë e 

mbuluara nga edukimi / trajnimi 
 
 
 
 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 

 
 
 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

 
 
 

 
 
 
 

Data 
 

Titulli i kualifikimit të arritur 
 

 
 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 
 
 
 

 
Data 

 
Titulli i kualifikimit të arritur 

 
 
 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 

 
Data 

 
Titulli i kualifikimit të arritur 

 
 
 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 

 

 
     Dhjetor 2008 
 
    Doktor I Shkencave Mjekësore 
 
 

   Tema: Benzodiazepinat dhe efekti intrinsek i tyre 
 
 

    Fakulteti i Mjekësisë 
    Universiteti i Tiranës 
 
 
    2003 - 2007 
 
     Diplome: “Mjek Specialist Infeksionist”,  
 
   Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti i Tiranës 
 
   
  
      2001 2002 
 
      MASTER ne Shkenca Mjekësore 
 
      Shkolla Pasuniversitare, Departamenti i Lendeve Para klinike, Farmakologjia, Fakultetin e Mjekësisë 
       Universiteti i Tiranës 
 
      MND, Master Shkencor 
 
 
 

  2004 - 2005 
 
         Master ne Studime Evropiane 
 
          Integrim Evropian, E drejte Evropiane, E drejte Publike Ndërkombëtare, Ekonomi (makro dhe mikro),   

Kontabilitet, Histori Ndërkombëtare e Luftës se Pare Botërore, Histori Ndërkombëtare e Luftës se dyte 
Botërore, Menaxhim Projekti. 

 
Universiteti i Tiranës, REKTORATI 

 
 

Master nivelit te dyte 
 
 
      Janar-Prill 1998             
 
      Certifikuar “Mjek Familje”  
 
       Ministria e  Shëndetësisë. 
 
 
 
       Maj-Qershor 1998          
 
      Certifikuar “Menaxher i Pajisjeve Mjekësore” 
                                         
       Universiteti i Upssales, Suedi 
 
 
       1990 - 1995 
 
      Diplome “Mjek i Përgjithshëm” 
 
 
       Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti i Tiranës 



 
Botime 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aftësitë personale dhe 
kompetencat  

 
 
  

- Revista mjekësore “MEDICUS” ISSN 1409-6366 UDC 61 Vol.IX, Nr.1 Qershor 2008 
 
  Punim Burimor Shkencor. Tema: “Vlerësim krahasues mbi përdorimin e barnave benzodiazipinike ne          
Shqipëri dhe mbi tendencën e rritjes apo te reduktimit te tyre, gjate periudhës 1995 – 2007” 
 

- Revista mjekësore “MEDICUS” ISSN 1409-6366 UDC 61, Qershor 2009 
 

Punim Profesional. Tema: “Vlerësimi mikrobik I sallave operatore te Spitalit Ushtarak Qendror Universitar 
ne Tirane” 
 
- Libër/Botim: “Infeksionet spitalore. Sfida për t’u fituar”. Autor I pare. Vitit 2014 ISBN 

978999560501 – 8 
 

- Libër/Botim “Legjislacioni Shëndetësor ne Republikën e Shqipërisë për periudhën 1992 – 2010” 
Vëllimi I. Autor I Pare. 

  

Gjuha e nënës Gjuha shqipe 
  

Gjuhë të tjera  

Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Evropian (*)  Dëgjim Lexim Ndërveprim folës Prodhim folës  

Gjuhe angleze  C1 
 

profesional C1 profesional 
C1 

 
profesional 

C1 
 

profesional 
C1 

 
profesional 

Gjuhe italiane  C1 profesional C1 profesional C1 profesional C1 profesional C1 profesional 
  

Aftësi organizative dhe 
kompetenca  

Aftësi te larta komunikimi dhe organizative. Lehtësi pune ne grup. Zhvillim i vazhdueshëm i thellimit te 
njohurive nëpërmjet trajnimeve dhe rritjes individuale profesionale. 

  

  
  

Aftësi kompjuterike dhe 
kompetenca 

Përdorim i përgjithshëm i Software MS Dos, WINDOWS XP. Sistem i aplikimit te përgjithshëm, MS Office, 
Internet applications, Outlook, Explorer, Firefox, Google chrome. 

  

  
  

  
  

  

 


